
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33835 57Quarta-feira, 27 DE MARÇO DE 2019

CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria de TV, 
constante no Processo nº 2019/122141 de 20/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos colaboradores eventuais; 
para custearem despesas com viagem a localidade de Marabá, no período 
de 30/03 a 01/04/2019, com o objetivo de realizarem serviço de trans-
missão de jogo.
DIOGO PUGET DE FREITAS, CPF.: 873.094.242-04
JOSÉ RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA, CPF: 288.816.302-06
LUIZ CARLOS DA SILVA GONÇALVES, CPF: 092.100.587-39
NAZARENO TELES DE SOUSA, CPF: 843.702-24
DANIELA BRAGA DAMASCENO, CPF : 369.152-14
HILTON REGINALDO BARROS DA SILVA, CPF:429.572-04
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 417978
Portaria nº 175/2019 de 26 de março de 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria Técnica, 
constante no Processo nº 121217/2019 de 19/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias, aos servidores abaixo relaciona-
dos, para custearem despesas com viagem a localidade de Marabá, no 
período de 29/03 a 01/04/2019, com o objetivo de realizarem serviços de 
montagem e desmontagem de equipamentos para a transmissão de jogo.
ALMIR DOS SANTOS COSTA, ocupante do cargo de Aux. de Serv. Ope-
racionais, matrícula funcional nº 55588112/1 e C.P.F. 603.473.252-20.
CARLOS ALBERTO SEABRA DOS REIS, ocupante do cargo de Tec.Est.Re-
pet. Retr.Tv., Matrícula funcional nº 7002823/1 e CPF: 126.632.242-91.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 417986
Portaria nº 174/2019 de 26 de março de 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria Técnica, 
constante no Processo nº 121231/2019 de 19/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias aos colaboradores eventuais abai-
xo relacionados, para custearem despesas com viagem a localidade de 
Marabá, no período de 29/03 a 01/04/2019, com o objetivo de realizarem 
montagem e desmontágem de equipamentos para a transmissão de jogo.
FRANCISCO ASSUNÇÃO DE MIRANDA FILHO; CPF: Nº 395.921.462-68
GEOVANE FONSECA CARDIAS, CPF: 023.076.272-78
GILBERTO DALDEGAN TRINDADE LIMA; Nº 259.526.092-87
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 417971
Portaria nº 176/2019 de 26 de março de 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da Diretoria de TV, 
constante no Processo nº 2019/122050 de 20/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias aos servidores abaixo relaciona-
dos, para custearem despesas com viagem a localidade de Marabá, no 
período de 30/03 a 01/04/2019, com o objetivo de realizarem transmis-
são de jogo.
PAULO AFONSO RODRIGUES DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente 
de Estudio, Matrícula funcional nº 5156572/1 e C.P.F: 298.824.782-04
HÉLIO DE SOUZA FURTADO, ocupante do cargo de Repórter, Matrícula 
Funcional 5067391/ 1 e C.P.F.: 069.085.512-53.
NELSON BAPTISTA DOS SANTOS, ocupante do cargo Operador de Vídeo 
Taipe, Matrícula funcional nº 5890291/1 e CPF.: n° 130.767.362-72
LUIZ CARLOS DE SOUZA MENDES, ocupante do cargo de Auxiliar de Ex-
terna, Matrícula funcional nº 7005849/1 e CPF: 500.892-49.
FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do cargo de Editor de VT, 
matrícula funcional 7002998/1 e C.P.F.: 117.306.252-15.
JOSÉ CARLOS CONCEIÇÃO DA SILVA, ocupante do cargo em Comissão de 
Assistente I, Matrícula funcional nº 5251680 e CPF; nº 210.758.322-68.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 417981

SECRETARIA DE ESTADO 
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

        LICENÇA SAÚDE
 NOME: ABIMAEL BARROSO BRELAZ JUNIOR
CONCESSÃO: 120 DIAS
PERÍODO: 29/11/18 A 28/03/19
MATRÍCULA: 57205110/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ANTONIO COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45760
NOME: ADRIANA NASCIMENTO CARDOSO DINIZ
CONCESSÃO: 21 DIAS
PERÍODO: 01/02/19 A 21/02/19
MATRÍCULA: 57174891/3 CARGO: ENFERMEIRO
LOT: DIV. ASSISTENCIA SERVIDOR/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46032
NOME: ADRIANA PAES DA SERRA FREIRE
CONCESSÃO: 15 DIAS
PERÍODO: 26/11/18 A 10/12/18
MATRÍCULA: 5802490/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DR FREITAS/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45720
NOME: ADSON DE AZEVEDO MESQUITA
CONCESSÃO: 60 DIAS
PERÍODO: 17/01/19 A 17/03/19
MATRÍCULA: 54190613/1 CARGO: PROF.
LOT: CE NICIAS RIBEIRO/PORTEL
LAUDO MÉDICO: 46229
NOME: ALBA CELIA ALVES BARROS DA SILVA
CONCESSÃO: 45 DIAS
PERÍODO: 25/01/19 A 10/03/19
MATRÍCULA: 731226/1 CARGO: ESCREV. DATIL.
LOT: EE VISCONDE S FRANCO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45888
NOME: ALCINDO MOTA MELO
CONCESSÃO: 180 DIAS
PERÍODO: 30/09/18 A 28/03/19
MATRÍCULA: 227676/1 CARGO: VIGIA
LOT: EE MATEUS CARMO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46232
NOME: ALESSANDRO OLIVEIRA DO AMARAL
CONCESSÃO: 42 DIAS
PERÍODO: 26/11/18 A 06/01/19
MATRÍCULA: 57198615/1 CARGO: PROF.
LOT: EE EUNICE WEAVER/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 45797
NOME: ALINE OLIVEIRA BRIGIDO GUEDES
CONCESSÃO: 3 DIAS
PERÍODO: 22/10/18 A 24/10/18
MATRÍCULA: 55585522/3 CARGO: PROF.
LOT: EE MARLUCE FERREIRA/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45590
NOME: ALINE OLIVEIRA BRIGIDO GUEDES
CONCESSÃO: 3 DIAS
PERÍODO: 22/10/18 A 24/10/18
MATRÍCULA: 55585522/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE JOSE AZEVEDO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45590
NOME: ALZENIR DO NASCIMENTO SILVA DE OLIVEIRA
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 11/01/19 A 09/02/19
MATRÍCULA: 57224107/1 CARGO: ASSIST. ADM.
LOT: EE FRANCISCO AZEVEDO/BELEM
LAUDO MÉDICO: 46194
NOME: ANA CAROLINA COSTA SCERNI
CONCESSÃO: 20 DIAS
PERÍODO: 06/02/19 A 25/02/19
MATRÍCULA: 57205582/1 CARGO: PROF.
LOT: EE ALMIRANTE TAMANDARE/BELEM
LAUDO MÉDICO: 45889
NOME: ANA PAULA GUIMARAES DOS SANTOS
CONCESSÃO: 30 DIAS
PERÍODO: 06/11/18 A 05/12/18
MATRÍCULA: 5899819/1 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: EE DO OUTEIRO/ICOARACI
LAUDO MÉDICO: 45998
NOME: CATARINA DEBORA FERREIRA DE SOUZA
CONCESSÃO: 90 DIAS
PERÍODO: 07/12/18 A 06/03/19
MATRÍCULA: 5229391/2 CARGO: PROF.
LOT: EE ZULIMA DIAS/ANANINDEUA
LAUDO MÉDICO: 45953


